Universitätsbibliothek Wuppertal

Epistolæ obscvrorvm virorvm

cvm inlvstrantibvs adversariisqve scriptis

Textvs

Hutten, Ulrich von

Lipsiæ, 1864

62. Magister Gratius

Nutzungsrichtlinien Das dem PDF-Dokument zugrunde liegende Digitalisat kann unter Beachtung des Lizenz-/Rechtehinweises genutzt werden. Informationen zum Lizenz-/Rechtehinweis finden Sie in der Titelaufnahme unter dem untenstehenden URN.

Bei Nutzung des Digitalisats bitten wir um eine vollständige Quellenangabe, inklusive Nennung der Universitätsbibliothek Wuppertal als Quelle sowie einer Angabe des URN.

[urn:nbn:de:hbz:468-1-976](#)

tamen non esset spiritus sanctus, tunc illa aqua nihil proficeret, sed esset adhuc Iudeus: 'Sic etiam est cum istis spuriis qui sunt sacerdotum et meretricum filii: Quia isti sacerdotes non possunt in iure meretrices matrimonialiter habere, et ergo non potest dispensatio filiis eorum proficer'. Tunc ego iterum interrogavi 'Quid ergo servas de Domino Iohanne Pfefferkorn?' Tunc respondendo dixit 'Ego firmiter teneo quod adhuc est Iudeus', et Replicando allegationes supra tactas allegavit etiam evangelium Mathéi .iij. ubi stat „Nisi quis renatus fuerit ex aqua et spiritu, non intrabit in vitam éternam". Sed quia Pfefferkorn nunquam fuit renatus ex spiritu, Ergo illa aqua nihil profecit, sed ipse manebit Iudeus in éternum'.¹⁰ Tunc ego non potui ei ultra respondere, et surreximus, Ego et dominus Petrus, et ivimus dormitum. Nunc autem audio quomodo iste nequam gloriatur quod nos disputando vicit, et quod sit doctior quam ego et dominus Petrus. Quare oro vestram dominationem ut velitis mihi rescribere quomodo ego debeam illa argumenta de dispensatione, similiter de baptis-¹⁵ mate domini Iohannis Pfefferkorn solvere, et illi leccatori ad suum rostrum adligare. Quod volo per omnem vitam promerere. Valete.

62.

¶ Magister Gratius

Zisanus Extirpator

hoc est furum suspensor

proditorum quadruplicator

falsariorum et calumniatorum virgator

hereticorum combustor

et multa alia

Magistro Ortvino

avunculo materno

Salutem dicit plurimam.

Charissime avuncule nec non reverendissime domine Magister. Quia iam sunt multi anni elapsi et non vidimus nos invicem, Cogitavi quod bonum esset, quod vobis unam litteram scriberem. Audio enim multa mirabilia de vobis, quomodo sitis magna famæ. Et dicunt quod iam estis omnibus etiam mediocriter doctis notus, non solum in Colonia, sed etiam ultra Albim et Rhenum, et etiam in tota Italia et Francia. Colonienses

¹ spiritu. ⁵ dño Ioanne Pfeffer. ⁵ ⁶? omis. ⁴ respodendo ⁴. ⁹ In ⁴.
¹⁶ pfeff. ⁴. Ioannis Pfeffer. ⁵. ¹⁷ promouere. ⁵.
²⁰ e 4. q 5. ²⁴ e 4. q 5. ²⁸ salutē D. P. ⁴. Salutem D. P. ⁵. ²⁹ necnon ⁵.
³¹ literam ⁵. ³² e bis ⁴. magna famæ. ⁵.

tamen præcipue colunt vos propter egregiam doctrinam, quam scribitis in fide catholica contra quendam doctorem et poetam secularem Iohannem Reuchlin. Et ita vos inspiciunt et admirantur Quod quounque eatis in platea, tunc monstrant cum digitis super vos, dicendo 'hic est Magister 5 Ortinus qui ita vexat poetas'. Credo si scirent quod essetis avunculus meus, tunc magis hoc facerent. Nam ego hic sum etiam magnè famositas, Et exerceo artem meam in maxima populi frequentia, et homines faciunt mihi eundem honorem, et quando eo in plateis, etiam monstrant cum digitis super me, sicut faciunt in Colonia super vos. Quare ego 10 valde lctor, quod homines servant aliquid de vobis et me. Audio etiam alios viros esse in Colonia qui sunt vestri amici, et etiam vobiscum scribunt contra Doctorem Reuchlin: videlicet Iacobum de alta platea hereticorum magistrum, et magistrum Arnoldum de Tungari regentem in bursa sancti Laurentii. Et omnes homines credunt quod vos tres estis vere illu- 15 minati in fide catholica, Et servant vos tanquam tria magna candelabra sive lucernas. Et aliqui addunt quartum velut unam lampadem sive pendens lumen quod non tam clare splendet, scilicet dominum Iohannem Pfefferkorn. Ego credo si vos quatuor cum vestra scientia, mediante forti palo in aliquo excuso loco aridorum lignorum congerie exedificato, essetis col- 20 ligati, posset statim unum magnum lux mundi fieri, Et etiam clarius quam fuit illud in Berna. Sed hęc, charissime avuncule, vobiscum pro nunc iocor. Spero tamen extra iocum futurum quod vos quattuor eritis lux mundi fieri: Nam non est possibile ut illa magna scientia que est in vobis, deberet sic in merdro manere iacere. Est mihi etiam dictum quod nuper 25 voluistis unam antiquam vetulam que vendit multa vitra circa fontem Colonię, in nocte supponere, et ipsa clamavit et homines viderunt cum lu- minibus extra domum et viderunt vos: per deum, ego valde laudo tam bona facta vestra que pertinent omnia ad meum artificium: et hoc decet etiam vos Theologos. Venit nuper hic fama quod esset unus poeta in 30 Colonia, Ille solus teneret vos pro stulto et vocaret vos Porquinum, hoc est porcis et hara dignum. Per deum, si ego scirem quis esset iste poeta, Ego vellem eum grataanter suspendere. Sed finaliter vos, charissime avuncule, valde orarem ut omnia cum magna diligentia faceretis, quod fama vestra per totum orbem terrarum fiat nota, nisi scirem non opus esse ut vos 35 admonererem: Vos enim per vos pulchre scitis, ab avis, abavis, attavis et trittavis habetis, præcipue tamen didicistis a matre vestra charissima mea que sorore, que audiens quod spurii semper habent meliorem fortunam